Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2012 г. N 2768

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 28.11.2012 N 3214, от 09.01.2013 N 8, от 25.02.2013 N 482,

от 20.08.2013 N 1421, от 29.08.2013 N 1464, от 24.12.2013 N 2070,

от 19.02.2014 N 191, от 20.03.2014 N 309, от 15.05.2014 N 544,

от 24.12.2014 N 1680, от 13.03.2015 N 331, от 27.05.2015 N 764,

от 15.07.2015 N 973, от 14.08.2015 N 1180, от 11.11.2015 N 1568,

от 11.01.2016 N 3, от 04.03.2016 N 307, от 01.04.2016 N 457,

от 14.06.2016 N 884, от 29.07.2016 N 1190, от 29.09.2016 N 1475,

от 15.11.2016 N 1747, от 13.12.2016 N 1885, от 15.02.2017 N 204)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях координации деятельности администрации Волгограда по реализации государственной политики в области противодействия коррупции постановляю:

1. Создать комиссию администрации Волгограда по противодействию коррупции (далее - комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии (прилагается).

2.2. Положение о комиссии (прилагается).

3. Комитету информационной политики администрации Волгограда опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волгограда Сучкова А.В.

И.о. главы

администрации Волгограда

Л.Б.ПИКМАН

Утвержден

постановлением

администрации Волгограда

от 24 сентября 2012 г. N 2768

СОСТАВ

КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

(далее - комиссия)

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 28.11.2012 N 3214, от 09.01.2013 N 8, от 25.02.2013 N 482,

от 20.08.2013 N 1421, от 29.08.2013 N 1464, от 24.12.2013 N 2070,

от 19.02.2014 N 191, от 20.03.2014 N 309, от 15.05.2014 N 544,

от 24.12.2014 N 1680, от 13.03.2015 N 331, от 27.05.2015 N 764,

от 15.07.2015 N 973, от 14.08.2015 N 1180, от 11.11.2015 N 1568,

от 11.01.2016 N 3, от 04.03.2016 N 307, от 01.04.2016 N 457,

от 14.06.2016 N 884, от 29.07.2016 N 1190, от 15.11.2016 N 1747,

от 13.12.2016 N 1885, от 15.02.2017 N 204)

	Лихачев

Виталий Викторович
	- глава администрации Волгограда, председатель комиссии

	Алтухов

Евгений Анатольевич
	- заместитель главы администрации Волгограда, заместитель председателя комиссии

	Войтенко

Павел Николаевич
	- начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и воинскими частями комитета взаимодействия с гражданским обществом администрации Волгограда, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Бондаренко

Дмитрий Евгеньевич
	- начальник подразделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию)

	Бондаренко

Александр Юрьевич
	- заместитель председателя контрольно-счетной палаты Волгограда (по согласованию)

	Боровик

Виталий Сергеевич
	- член Общественной палаты Волгограда (по согласованию)

	Писемская

Анна Сергеевна
	- председатель комитета правового обеспечения администрации Волгограда

	Костяева

Виктория Викторовна
	- начальник управления муниципальной службы и кадров администрации Волгограда

	Кондратенко

Ирина Владимировна
	- руководитель департамента муниципального имущества администрации Волгограда

	Козловцев

Илья Александрович
	- начальник контрольного управления администрации Волгограда

	Земцов

Виталий Юрьевич
	- председатель комитета дорожного хозяйства, благоустройства и охраны окружающей среды администрации Волгограда

	Егоров

Владимир Георгиевич
	- председатель комитета по рекламе администрации Волгограда

	Борисевич

Лариса Владимировна
	- заместитель руководителя департамента экономического развития администрации Волгограда

	Маврин

Владимир Павлович
	- начальник организационно-правового отдела комитета правового обеспечения администрации Волгограда

	Сивокоз

Алексей Сергеевич
	- руководитель департамента жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда

	Владимиров

Кирилл Геннадьевич
	- заместитель руководителя департамента земельных ресурсов администрации Волгограда

	Милушкин

Сергей Сергеевич
	- старший оперуполномоченный отделения N 10 отдела экономической безопасности и противодействия коррупции управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Волгограду (по согласованию)

	Муравьев

Николай Александрович
	- начальник управления финансового контроля департамента финансов администрации Волгограда

	Скляр

Сергей Васильевич
	- руководитель департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

Утверждено

постановлением

администрации Волгограда

от 24 сентября 2012 г. N 2768

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 13.03.2015 N 331, от 27.05.2015 N 764, от 29.09.2016 N 1475)

1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Волгограда по противодействию коррупции (далее - комиссия) является совещательным органом, осуществляющим координацию деятельности структурных подразделений администрации Волгограда и их взаимодействия с органами исполнительной власти Волгоградской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по реализации государственной политики в области противодействия коррупции, выявления и устранения причин и условий ее возникновения.

(в ред. постановления администрации Волгограда от 29.09.2016 N 1475)

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и правовыми актами Волгоградской области, Уставом города-героя Волгограда, правовыми актами администрации Волгограда, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области, образованной постановлением Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2015 г. N 910 "О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области".

(п. 1.3 в ред. постановления администрации Волгограда от 29.09.2016 N 1475)

1.4. Основными задачами комиссии являются:

координация деятельности структурных подразделений администрации Волгограда и их взаимодействия с органами исполнительной власти Волгоградской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом мероприятий администрации Волгограда по противодействию коррупции;

(в ред. постановления администрации Волгограда от 29.09.2016 N 1475)

профилактика коррупции, устранение причин и условий, способствующих ее проявлению;

анализ эффективности работы структурных подразделений администрации Волгограда в сфере профилактики коррупции, подготовка предложений по совершенствованию работы;

анализ деятельности администрации Волгограда в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции;

подготовка предложений главе администрации Волгограда по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования администрации Волгограда в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработка проектов правовых актов администрации Волгограда;

разработка мер по усилению контроля, в том числе общественного, за соблюдением законодательства Российской Федерации о муниципальной службе;

организация проверок деятельности структурных подразделений администрации Волгограда с целью выявления коррупционной составляющей при осуществлении контрольных функций и разрешительной деятельности;

координация деятельности рабочих групп или должностных лиц по противодействию коррупции, созданных в структурных подразделениях администрации Волгограда для осуществления мероприятий по профилактике коррупции;

выработка мер по совершенствованию работы с поступающими обращениями и жалобами граждан;

решение иных задач, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, по противодействию коррупции.

1.5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Волгограда, общественных объединений и должностных лиц документы и материалы, необходимые для работы комиссии;

привлекать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц и специалистов структурных подразделений администрации Волгограда, а также представителей организаций и общественных объединений (по согласованию);

запрашивать от структурных подразделений администрации Волгограда, муниципальных предприятий, учреждений Волгограда отчеты о принимаемых мерах по противодействию коррупции;

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения главы администрации Волгограда по противодействию коррупции;

информировать по запросу комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области, иные органы о своей деятельности.

(в ред. постановления администрации Волгограда от 29.09.2016 N 1475)

1.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, утверждаемым председателем комиссии.

1.7. Комиссия имеет бланк со своим наименованием.

2. Порядок работы комиссии

2.1. Состав комиссии формируется и утверждается постановлением администрации Волгограда.

2.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель, секретарь и члены комиссии.

2.3. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, дает поручения членам комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, ведет заседания комиссии, представляет комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

2.4. В отсутствие председателя комиссии ее работой руководит заместитель председателя комиссии.

2.5. Члены комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

2.6. Члены комиссии имеют право:

выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно касающимися деятельности комиссии в области противодействия коррупции.

2.7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Члены комиссии извещаются о дате очередного заседания за десять дней до дня заседания комиссии с приложением повестки заседания.

2.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

2.9. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

2.10. Заседание комиссии оформляется решением, которое подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

На основании решений комиссии могут подготавливаться проекты правовых актов администрации Волгограда, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

2.11. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку и проведение заседания комиссии;

оказывает организационную и методическую помощь руководителям структурных подразделений администрации Волгограда по подготовке материалов к заседанию комиссии;

оформляет решения комиссии, все необходимые документы для реализации решений комиссии;

обеспечивает информирование членов комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

выполняет иные поручения председателя комиссии, связанные с обеспечением деятельности комиссии.

2.12. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет взаимодействия с гражданским обществом администрации Волгограда.

(в ред. постановлений администрации Волгограда от 13.03.2015 N 331, от 27.05.2015 N 764)